—2—

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 79 от 14 октября 2021 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 30.07.2020 № 49 «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы Администрации города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», рассмотрев представление заместителя прокурора города Волгодонска от 22.12.2020 № 7-60-2019, в целях приведения решения Волгодонской городской Думы в соответствие с действующим законодательством Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в приложение 1 решение Волгодонской городской Думы от 30.07.2020 № 49 «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы Администрации города Волгодонска» следующие изменения:
1)	часть 2 статьи 3 дополнить словами «, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»;
2)	часть 4 статьи 4 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Копия трудовой книжки заверяется нотариально или кадровой службой по месту службы (работы).»;
3)	часть 27 статьи 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае признания конкурса состоявшимся решение конкурсной комиссии о признании конкурса состоявшимся и о предложении двух кандидатов, получивших наивысшую оценку по итогам конкурса, Волгодонской городской Думе для принятия решения о назначении одного из них на должность главы Администрации города Волгодонска, а также документы, предусмотренные абзацами двенадцатым и тринадцатым части 3 статьи 3 настоящего порядка, в отношении каждого из предложенных кандидатов направляются в Администрацию города Волгодонска для проведения мероприятий, связанных с оформлением допуска к государственной тайне.».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам депутатской этики и регламента (Брежнев А.А.).

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска                                                                С.Н. Ладанов

Проект вносит юридическая служба
аппарата Волгодонской городской Думы
image1.wmf